
  №1675 от 30.04.2013г. «Об утверждении тарифов на выполнение услуг (работ), 

оказываемых МУП «Горводоканал» физическим и юридическим лицам». 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, решением Железногорской городской Думы от 

29.03.2011 № 450-4-РД «Об утверждении порядка принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Железногорска 

Курской области», постановлением администрации города Железногорска от 08.04.2011 

№ 685 «Об утверждении Порядка установления и разработки (формирования) тарифов на 

услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями», распоряжением 

администрации города Железногорска от 03.04.2013 №307 «О предоставлении 

оплачиваемого отпуска Солнцеву В.И.», в целях привлечения дополнительных 

финансовых средств для расширения материально-технической базы МУП 

«Горводоканал», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить тарифы на выполнение услуг (работ), оказываемых МУП 

«Горводоканал» физическим и юридическим лицам, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Железногорские новости». 

 

 

Исполняющий обязанности    

главы города                                                                                                                 Д.В.Котов 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
Легконогих И.Ю.. 

2-18-44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 30.04. 2013г. № 1675 

 

Тарифы на выполнение услуг (работ), оказываемых МУП «Горводоканал» физическим и 

юридическим лицам 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг (работ) Ед. 

изм.  

Тариф с 

учетом 

НДС 

1. Устранение одного засора (промывка) сети канализации 

между двумя смотровыми колодцами машиной для 

очистки канализационных сетей КО-514 

 

руб./час 

 

1850,0 

2. Прочистка сети канализации между двумя смотровыми 

колодцами стальной проволокой 
руб./час 2041,0 

3. Выполнение врезки водопровода  руб./час 2886,0 

4. Устранение утечки на водопроводных сетях  руб./час 2589,0 

5. Выполнение работ по замене задвижки в водопроводном 

колодце 
руб./час 2489,0 

6. Приемка приборов учета питьевой воды руб./ед. 223,0 

7. Осмотр канализации между двумя смотровыми колодцами  руб./ед. 532,0 

  

 


